

## Procès-verbal de l'assemblée générale des parents 18 septembre 2023 à 19h

18h30 : conférence sur la cyberprévention par Annick Kerschbaumer.

Mot de bienvenue de la directrice d'école madame Karine Beauregard
 Ouverture de la séance et mot de bienvenue de la présidente du conseil d'établissement madame
 Marjolaine Pelletier

2. Nomination d'un(e) président(e) d'assemblée parmi les parents Daisy Lagacé propose Marjolaine Pelletier.

3. Nomination d'une secrétaire de l'assemblée

Laurence Baccard est disponible pour le faire, secondée par Nathalie Dionne

4. Lecture et adoption de l'ordre du jour par la présidente de l'AGA L'ordre du jour est lu par Marjolaine Pelletier. L'adoption de l'ordre du jour est proposée par Nathalie Dionne.

Lecture et adoption du procès-verbal de l'assemblée générale 2022-2023.
 L'adoption est proposée par Daisy Lagacé et secondée par Marjolaine Pelletier. Aucun suivi particulier.

6. Mot et informations de la direction

Portrait de l'école : nombre d'élèves et constitution des groupes

Nouveaux services : Orthopédagogue professionnel, Projets Particuliers Pédagogiques, Cours de sciences en secondaire 1

Renouvellement du projet éducatif

7. Rôles et fonctions du conseil d'établissement

Madame Karine Beauregard présente la composition d'un CE et le rôle des membres qui doivent suivre une formation via des capsules informatiques, les sujets abordés lors des rencontres. (5 rencontres par année)

8. Rôles et fonctions du comité de parents

Madame Karine présente le rôle du comité et le nombre de rencontre au Centre de Service de Rivière-du-Loup. (8 rencontres dans l'année)

9. Élection des membres du CÉ

Il faut élire 2 membres pour 2 ans

Marjolaine Pelletier propose Isabelle Chouinard

Daisy Lagacé propose Chantal Bernier

Chantal Bernier accepte le mandat pour 2 ans

Isabelle Chouinard accepte le mandat pour 2 ans

Un substitut est nommé: Madame Manon Bélanger

10. Élection du représentant au Comité de parents parmi les membres du CÉ

Madame Chouinard accepte de siéger sur le Comité de parents.

11. Élection d'un substitut au Comité de parents

Madame Marjolaine Pelletier est nommée substitut.

12. Levée de l'assemblée

À 19h38 proposée par Marjolaine Pelletier et secondée par Nathalie Dionne.